
 

 

UCHWAŁA

 NR XXIII/175/12 

RADY GMINY ZEMBRZYCE 

z dnia 28 grudnia 2012 r. 

w sprawie: określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zembrzyce, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ) oraz art.6 r ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2012 poz. 391 z późn. zm.), Rada Gminy Zembrzyce 

uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zembrzyce, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 2. Ilość odpadów komunalnych zmieszanych odbieranych w ciągu miesiąca kalendarzowego od 

właścicieli nieruchomości zamieszkałej w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami 

uzależniona jest od liczby osób zamieszkujących daną nieruchomość i wynosi:  

1) jeden pojemnik 140 l z nieruchomości zamieszkałej przez 1 – 2 osoby,  

2) dwa pojemniki 140 l z nieruchomości zamieszkałej przez 3 – 4 osoby,  

3) trzy pojemniki 140 l z nieruchomości zamieszkałej przez 5 – 6 osoby,  

4) z nieruchomości, na której zamieszkuje powyżej 6 osób dodatkowo jeden pojemnik o pojemności 140 l na 

każde dodatkowe dwie osoby.  

§ 3. Ilość popiołów odbieranych w ciągu roku kalendarzowego od właściciela nieruchomości zamieszkałej 

w zamian za uiszczoną opłatę wynosi dwanaście worków 90 l.  

§ 4. Oddanie przez właściciela nieruchomości większej masy wytworzonych odpadów komunalnych 

niesegregowalnych i popiołów następuje za dodatkową opłatą ustaloną odrębną uchwałą Rady Gminy.  

§ 5. Odpady komunalne zebrane przez właścicieli nieruchomości w sposób selektywny określony 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku Gminy Zembrzyce obejmujące takie frakcje odpadów jak: 

papier, plastik, szkło, metal, odpady biodegradowalne, zużyte artykuły higieniczne zostaną odebrane w każdej 

ilości.  

                                                      

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 7 stycznia 2013 r.

Poz. 136



§ 6. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku Gminy Zembrzyce, traktowane są jako odpady zmieszane, 

a ich odbiór w zamian za uiszczona opłatę, następuje w ilości, która po uwzględnienie pozostałych zebranych 

odpadów zmieszanych nie przekracza ilości określonej w § 2  

§ 7. Odpady komunalne na terenie Gminy Zembrzyce odbierane są od właścicieli nieruchomości 

zamieszkałych dwa razy w ciągu miesiąca. Szczegółowy harmonogram zbiórek odpadów komunalnych będzie 

wprowadzany Zarządzeniem Wójta Gminy.  

§ 8. Odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny obejmujące: przeterminowane leki, chemikalia, 

zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 

wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony, odpady zielone odbierane będą 

w specjalnie utworzonym punkcie do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Harmonogram odbioru 

odpadów komunalnych w gminnym punkcie odpadów problemowych będzie wprowadzany Zarządzeniem 

Wójta Gminy.  

§ 9. Ponadto odpady wielkogabarytowe będą odbierane od właścicieli nieruchomości dwa razy do roku 

przez wyspecjalizowane przedsiębiorstwo. Terminy odbioru odpadów wielkogabarytowych będą określane 

Zarządzeniem Wójta Gminy.  

§ 10. Do Gminnego punktu selektywnej zbiórki w ramach określonej stawki mogą być przyjęte wyłącznie 

odpady remontowo – budowlane pochodzące z drobnych remontów w ilości do 1 m
3
. Ponad tą ilość odpady te 

będą przyjmowane za dodatkową opłatą określoną w odrębnej uchwale Rady Gminy.  

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zembrzyce.  

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 01.07.2013 r.  

  

 Przewodniczący Rady  

Łukasz Palarski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 136


		2013-01-07T16:23:15+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




